各 位
平成 30 年 10月 30 日

株式会社VIPSTAR新体制に関するお知らせ

当社の新体制につきまして、下記の通りお知らせ致します。

１．異動(辞任)する役員

現役職 氏名 異動(辞任)日
代表取締役社長 亀山 康弘 平成 30 年 10月 31 日

最高経営責任者(CEO) 吉澤 明弘 平成 30 年 11月 30 日

後継の代表取締役につきましては株主総会で決定され、吉澤拓哉が引き継ぐこととなりました。
就任日につきましては、各種手続きが整い次第、開示致します。
吉澤明弘氏につきましては、株式会社 VIPSTARのアドバイザーに就任致します。

２．異動(辞任)の理由
昨日付「代表にまつわる騒動について」で公表しました通り、経営・運営権が亀山康弘氏・吉澤明弘氏にあり、
情報共有をせず彼らが独断で判断した結果、関係者様やホルダーの皆様に多大なるご迷惑をおかけしましたこと
を受け、亀山康弘氏及び吉澤明弘氏より役員を辞任したいとの申し出がありました。

３．株式会社 VIPSTARの新体制について
・経営権・運営権(会社の議決権)を再考し、特定の 1名が過半数を所持できなくする
・役員数・従業員数を明確に公表する
・役員はホームページ上で本名及び顔写真を掲載し素性を明らかにする
・株式会社 VIPSTARが大量保有しているプレマイン問題の解消

なお、VIP☆STARコミュニティに関しては、コミュニティ運営側と調整しておりますので、
平成 30 年 11月中旬を目途に発表させていただきます。

４．プレマイン問題の解消について
株式会社 VIPSTARはVIP☆STARコミュニティを応援し、その活動を支え続けながらも、新たなマネタイズプ
ランを遂行致します。その上で、それぞれの運用に必要とされる保有量を換算したところ、現状ではコミュニテ
ィコインを謳うには不誠実だという結論に至り、計画的なバーン及びロックアップを行う運びとなりました。
一段階目につきましては、11 月中を目途に 100 億枚のバーンを致します。
二段階目につきましては、市場など各所への影響を考慮し、慎重に協議を重ねた上で実施の有無を含め決定させ
ていただきます。

以 上